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Interwencje specjalsów na wrocławskim lotnisku
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W miniony weekend na terenie Portu Lotniczego Wrocław–Strachowice
doszło do dwóch incydentów, które wymagały natychmiastowej reakcji
funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych Straży Granicznej.
Powodem obu zdarzeń były nieodpowiedzialne żarty pasażerów
dotyczące rzekomego posiadania materiałów wybuchowych w bagażu.

Niedzielne interwencje funkcjonariuszy Straży Granicznej na wrocławskim lotnisku były
następstwem  zgłoszeń  o  możliwym  zagrożeniu  bombowym.  46-letni  obywatel  Polski,
udający  się  w podróż  do Oslo,  podczas  nadawania  bagażu poinformował  pracownika
obsługi  lotniska,  że  w  jego  walizce  znajduje  się  bomba.  Chwilę  później  mężczyzna
tłumaczył, że była to jedynie forma żartu. Zdarzenie spowodowało jednak natychmiastowe
wdrożenie  procedur  bezpieczeństwa.  Na  miejsce  skierowano  funkcjonariuszy  Zespołu
Interwencji  Specjalnych SG,  którzy  przeprowadzili  niezbędne czynności.  Sprawdzenie
bagażu dało wynik negatywny a bagaż został uznany jako bezpieczny.

Tego samego dnia doszło do kolejnego, podobnego incydentu. Pracownik obsługi lotniska
powiadomił funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach o
potencjalnym zagrożeniu bombowym. Tym razem 76-letni obywatel Polski, planujący lot
do  Aten,  oświadczył,  że  posiada  bombę  w bagażu.  Po  przeprowadzeniu  rozpoznania
minersko-pirotechnicznego funkcjonariusze SG nie potwierdzili  zagrożenia. Mężczyzna,
podobnie jak wcześniejszy pasażer, tłumaczył swoje zachowanie jako żart.

Obaj mężczyźni zostali ukarani mandatami karnymi. Ponadto, decyzją kapitanów statków
powietrznych, zostali skreśleni z list pasażerów i nie mogli kontynuować podróży.

Przypominamy, że na lotnisku i w samolocie nie ma miejsca na nieodpowiedzialne żarty.
Informacje  o  rzekomym  zagrożeniu  zawsze  uruchamiają  procedury  bezpieczeństwa,
powodują  poważne  utrudnienia  i  mogą  skończyć  się  dla  sprawców  konsekwencjami
prawnymi oraz finansowymi.


